РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 .ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « у> / /  _ 2025г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 24.05.2023 №134 «О
нормах расходов на проведение физкультурно -
оздоровительных, спортивных и тренировочных
мероприятий, включенных в календарный план
физкультурно - оздоровительных и спортивных
мероприятий»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 09.04.2025 № 208 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 18.03.2015 № 160 «Об утверждении норм расходов на
проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и тренировочных
мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий Министерства спорта Республики Татарстан»
постановляет:

КАРАР
№ sC&t

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 24.05.2023 №134 «О нормах расходов на проведение
физкультурно-оздоровительных, спортивных и тренировочных мероприятий,
включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий» следующие изменения:

1.1. нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров-
преподавателей и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных,
спортивных и учебно-тренировочных мероприятий, утвержденные указанным
постановлением, дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. Возмещение сверхнормативных расходов на обеспечение
питанием спортсменов, тренеров-преподавателей и специалистов при проведении
физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий
осуществляется за счет средств, полученных организациями от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности, в том числе за счет средств от оказания
платных услуг.»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

1.2. нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров-
преподавателей и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных,
спортивных и учебно-тренировочных мероприятий, утвержденные указанным
постановлением, дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. Возмещение сверхнормативных расходов на обеспечение
проживанием спортсменов, тренеров-преподавателей и специалистов при проведении
физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий
осуществляется за счет средств, полученных организациями от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности, в том числе за счет средств от оказания
платных услуг.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://aznakavevo .tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района п о : 1инансам Газизову О.Н.

Руководитель Шамсутдинов А.Х.

http://pravo.tatarstan.ru